
Uchwała nr 32/IV/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w zw. z art. 44 i 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.                     

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Miejska     

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 §1. 

 

1. Ustala się  opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w Punktach opieki nad dziećmi do 

lat 3 „Bajkowy Zakątek” i „Zaczarowana Kraina”, ponoszoną przez rodzica/opiekuna prawnego 

dziecka w wysokości 1 600,00 (jeden tysiąc sześćset) zł miesięcznie. 

2. Opłaty, o której mowa w ust. 1, nie pobiera się za okres zawieszenia prowadzenia działalności 

opiekuńczej, wychowawczej oraz edukacyjnej przez opiekuna dziennego. 

 

§ 2. 

 

Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna 

w wysokości 16,40 (szesnaście złotych i czterdzieści groszy) zł. dziennie. 

 

§ 3. 

 

1. Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz opłata za wyżywienie dziecka wnoszone 

są przez rodzica/opiekuna prawnego dziecka w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za 

miesiąc poprzedni na wskazany rachunek bankowy. 

2. Podstawą do ustalenia wysokości opłat za wyżywienie dziecka, jest lista obecności u opiekuna 

dziennego. 

 

§ 4. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 

§ 5. 

 

1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 134/XVII/2019 Rady 

Miejskiej w Gostyninie z dnia 30 grudnia 2019 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

         

         

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 W związku z wysokimi, miesięcznymi kosztami utrzymania dziecka w placówkach opieki 

nad dziećmi do lat 3 „Bajkowy Zakątek” i „Zaczarowana Kraina”, ponoszonymi przez Gminę 

Miasta Gostynina, a także możliwością uzyskania od  1 października 2024 r. przez rodzica/opiekuna 

prawnego dofinansowania do  pobytu dziecka w punktach w kwocie 1500 zł z na mocy ustawy        

z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka - 

„Aktywny rodzic” - istnieje uzasadniona potrzeba zmiany wysokości odpłatności za pobyt dziecka 

u opiekuna dziennego do kwoty 1600 zł miesięcznie od 1 października br. Stawka żywieniowa nie 

ulega zmianie, pozostaje na dotychczasowym poziomie. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i zasadne. 

 


